REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI I SHKODRES “LUIGJ GURAKUQI”

SENATI AKADEMIK

Nr.Zoo/ Prot. Shkodér, mé 2, aJ~. 2026

VENDIM
Nr. /4, daté 2 2. 052026

“PER KRYERJEN E NJE NDRYSHIMI NE STRUKTUREN ORGANIZATIVE
TE UNIVERSITETIT TE SHKODRES "LUIGJ GURAKUQI" PER VITIN
2026”

N& zbatim t& Ligjit nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin
Shkencor né Institucionet e Arsimit t& Larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 38 pika
1, germa ¢; Statutit t&¢ USH-sé, neni 17, pika 6, gérma d); Ligjit nr.9936, dat& 26.06.2008
“Pgr menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipéris¢” (i ndryshuar); Ligjit
nr.87/2025 “Pér Buxhetin e vitit 2026”; Udhézimit nr.27, daté 29.12.2017 "Pér
strukturat e brendshme akademike dhe administrative né Institucionet Publike t€
Arsimit t& Lart&": si dhe referuar shkreses sé Fakultetit t& Gjuhéve t€ Huaja nr.179 prot,
daté 15.05.2026, regjistruar né Rektorat me nr.1884 prot, daté 15.05.2026, Senati
Akademik, né mbledhjen e tij t& datés 28.05.2026,

VENDOSI:

1. Ti propozojé Bordit t¢ Administrimit kryerjen ¢ njé ndryshimi n& Vendimin e
BA nr. 76, daté 24.02.2026 "Pér miratimin e strukturés organizative t€ USH-s¢
pér vitin 2026", prané Fakultetit t& Gjuhéve té¢ Huaja, népérmjet saktésimit té
emértimit t& pozicionit nga "Laborant" né "Specialist".

2. Ky vendim i percillet Bordit t¢ Administrimit per miratim pérfundimtar.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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